

Tilsynsrapport

Navn	SPORTSRIDEKLUBBEN AALBORG		
Adresse	Dallvej 5-5A og 7-7A, 9230 Svenstrup J.		
CVR-nummer	50726312	P-nummer	1003095751
Virksomhedstype	Kat2m: Blandet (mixet) dyrehold uden tilladelse eller miljøgodkendelse		
Miljøriskoscore	2,73	Dato	18-07-2024
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		

Håndhævelser

Håndhævelse Dato	18-07-2024
Håndhævelsetype	Aftale
Status	Meddelt
Efterkommet Dato	
Bemærkning	Containere til opbevaring af mødding skal have en vand- og lufttæt overdækning.

Basisoplysninger

Opbevaringsanlæg - pladser					
Pladstype (Navn)	Byggedato	Areal (m ²) Overdækning (m ²)	Volumen (m ³)	Bemærkning	
Møddingsplads	01-01-1900	150	150	(10x15x1,0) m	
Møddingsplads	01-01-2000	80	80	ca. (8x10) m	

Opbevaringsanlæg - beholder						
Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Ajlebeholder	01-06-1970		0	20		Opsamlingsbeh.

Tilsynskommentarer

Lugt, støj og støv	Ingen bemærkninger.
--------------------	---------------------

Møddingsplads, tæthed	Der er to møddingspladser på ejendommen; én i gårdspladsen (syd) og én i forlængelse med den nordligste staldbygning (nord). På begge disse pladser var der placeret en container, som møddingen fyldes ind i hver dag. Den nordlige møddingsplads og container vurderes at være tæt. Den sydlige container lækkede væske i den ene ende, men da containeren er placeret på en støbt plads med afløb, vurderes dette ikke at være et problem. Den utætte ende af denne container, stod ret tæt på nogle revner i møddingspladsen, hvor der var jord og groede græs. Det blev dog konstateret at der var beton under dette jord, så det vurderes, at der ikke er en risiko for at væske fra containeren løber ud på bar jord. Den driftsansvarlige nævnte også at containeren kun står på pladsen i én uge ad gangen og at den skifter placering for hver gang, da vognmanden sætter en ny container på pladsen inden den gamle fjernes og tages med. Derfor vurderes det, at containerens utæthed er af underordnet betydning.
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Afløb og sidebegrænsning var ok på begge pladser.
Møddingsplads, overdækning	De to containere havde begge et låg, som så ud til at bestå af en form for net. Låget på containeren på den nordlige plads havde også en stor flænge. Det blev derfor drøftet med den driftsansvarlige, at møddinger skal være overdækket med vand- og lufttæt materiale, jf. husdyrgødningsbekendtgørelsen § 15, stk. 1. Den driftsansvarlige forklarede, at de plejer at få nogle containere, som har et fast låg, der kan åbnes når de fylder containerne, men disse er til reparation på nuværende tidspunkt, så derfor har de fået de andre. Han ville kontakte dem der leverer containerne og høre om og hvornår de kan få de andre tilbage. Grundet bestemmelserne i husdyrgødningsbekendtgørelsen, blev det aftalt at de sørger for at bede leverandøren om at give dem containere med et fast låg fremover.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen risiko for tilledning af tag- og overfladevand.
Opbevaringskapacitet fast møg	Vurderes ok.
Møddingsplads, øvrige	Der muges hver morgen og det lægges ud på pladserne ved siden af containerne. Herefter bliver møget læsset op i containerne, som så tømmes, når de er fyldte, hvilket sker en gang om ugen.
Antal markstakke*	Ingen markstakke.
Antal:	0
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet spildolie.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.

Billeder

Møddingsplads, tæthed



Møddingsplads, overdækning

